PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 605 07 de Junho de 2023  PG. 1/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO N° 76/2023

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e
dá outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei

e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de
2022, em seu artigo 6°, §1º,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício

financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais), com a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro,

será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diamante do Norte - PR, aos 05 de junho de 2023

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

DESPESA DESCRIÇÃO

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental

Red. 101 3.3.90.14.00.00 Diárias – Civil 103 2.300,00

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das Atividades da Educação Infantil

Red. 132 3.3.90.14.00.00 Diárias - Civil 104 4.200,00

TOTAL R$. 6.500,00

DESPESA DESCRIÇÃO

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.002.02.061.0005.1002 Sentenças Judiciais

Red. 48 3.1.90.91.00.00 Sentenças Judiciais 000 6.500,00

TOTAL R$.  6.500,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8mJC1 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 605 07 de Junho de 2023  PG. 2/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR

email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO N.º. 079/2023

SUMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA MUNICIPAL

DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA DA

CULTURA.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.1º. Fica exonerada a pedido, JANES DOS REIS SOUZA OLIVEIRA, RG. Nº

8.624.107-2-SESP/PR e CPF: Nº. 054.448.319-70, Matricula: 148, do cargo em

comissão de Assessora da Cultura, da SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, a partir 01 de junho de 2023.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao sexto dia do mês de junho do ano de dois mil e

vinte e três (06/06/2023).

            REGISTRE-SE E

                 PUBLIQUE-SE

ELIEL DOS SANTOS CORREA

  Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8mJC1 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 605 07 de Junho de 2023  PG. 3/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR

email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO N.º. 080/2023

SUMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA MUNICIPAL

DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR

DO BEM ESTAR SOCIAL -PETI.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.1º. Fica exonerada a pedido, IASMIM MESQUITA PAIVA, RG. Nº 12.889.287-7-

SESP/PR e CPF: Nº. 090.207.159-92, Matricula: 149, do cargo em comissão de

Assessora da Cultura, da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL, a partir 01 de junho de 2023.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao sexto dia do mês de junho do ano de dois mil e

vinte e três (06/06/2023).

            REGISTRE-SE E

                 PUBLIQUE-SE

ELIEL DOS SANTOS CORREA

  Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8mJC1 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 605 07 de Junho de 2023  PG. 4/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO – PSS- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022, CONFORME LEI

018/2005, E LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE.

Contratante: Município de Diamante do Norte

Contratada: Ana Carolina Pereira Escobar

Objeto: prorrogação de contratação para o cargo de Psicóloga

Vigência do contrato: de 20/05/2023 a 19/05/2024

Salário: R$ 3.656,28

Contratante: Município de Diamante do Norte

Contratada: Jackeline Barbosa Gonçalves Moura

Objeto: prorrogação contratação para o cargo de Assistente Social

Vigência do contrato: de 09/05/2023 a 08/05/2024

Salário: R$ 3.656,28.

  Diamante do Norte, em 06 de junho de 2023.

________________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8mJC1 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 605 07 de Junho de 2023  PG. 5/7

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 - 000

 1

      PORTARIA Nº 18/2023

Estabelece Ponto Facultativo no âmbito da Câmara

Municipal de Diamante do Norte, na forma a seguir

indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIAMANTE DO

NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas nos artigos 23, inciso II da Lei

Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que no dia 08 de Junho de 2023 (quinta-feira) é feriado alusivo ao dia de Corpus

Christi.

CONSIDERANDO o Decreto n° 78/2023, de autoria do Prefeito Municipal publicado no órgão de

divulgação oficial, Diário Oficial do Município de Diamante do Norte, Edição n° 604, na data de 06

de junho de 2023, pág. 3/7, estabelecendo ponto facultativo no dia 09 de junho de 2023 (sexta-feira).

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer Ponto Facultativo no dia 09 de Junho de 2023 (sexta-feira) no âmbito da Câmara

Municipal de Diamante do Norte.

Art. 2º - O expediente administrativo da Casa retornará na segunda-feira dia 12 de Junho de 2023,

no horário normal.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Diamante do Norte, Estado do

Paraná, em 06 de junho de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte

JOAO LOURENCO
DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2023.06.06 15:56:36
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8mJC1 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 605 07 de Junho de 2023  PG. 6/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 082/2023

SUMULA:  CONCEDE Auxilio Doença ao servidor municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei.

CONSIDERANDO: que o servidor abaixo relacionado se encontra internado

para recuperação de Transtornos por Uso de Substâncias no Município de Rio

Brilhante/MS, de acordo com a Declaração fornecida pela entidade Fazenda

Esperança – local do seu internamento, recebida em 04/05/2023;

R E S O L V E,

Art. 1º. CONCEDER Auxilio Doença de 180 (cento e oitenta) dias para servidor Municipal

abaixo relacionado, conforme dispostos do artigo nº 32, § Único da Lei Municipal nº

26/2005, REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE

DIAMANTE DO NORTE.

SERVIDOR Data de Início Data de Término

JOÃO DE OLIVEIRA 11/06/2023 07/12/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data

de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 06 de junho de 2023.

 ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8mJC1 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 605 07 de Junho de 2023  PG. 7/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR

e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 081/2023

SUMULA:  Rescindir, contrato de trabalho.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei.

R E S O L V E,

Art. 1º. Rescindir, o término de contrato de trabalho do seguinte funcionário:

NOME MATRÍCULA CARGO TÉRMINO DE CONTRATO

Júlio Cezar Panisso dos Santos 150 Operador de

Máquina II

01/06/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data

de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 06 de junho de 2023.

REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE

       ELIEL DOS SANTOS CORREA

         Prefeito

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8mJC1 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-06-07T11:21:09-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura